
 
1 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  
Via Vigna del Principe  

88816 STRONGOLI (KR) 
tel. 0962/818345 - fax 0962/818379  

cod. fisc. 81005470794 - cod. mecc. KRIC80900B  
e-mail: kric80900b@istruzione.it - pec: kric80900b@pec.istruzione.it  

sito web: www.iostrongolikr.edu.it 
 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto     il D.M. 292 del 21/06/1996 che identifica come datore di lavoro, limitatamente agli obblighi relativi alla 

sicurezza, i Capi delle Istituzioni Scolastiche; 
Visto il decreto legislativo 81/2008, ed in particolare l’articolo 17, che al comma 1 lettera b individua tra gli 

obblighi del datore di lavoro l’individuazione del RSPP. 
Visto l’art 43 c. 3 del D.Lgs n. 129, del 28 agosto 2018, concernente le "Istruzioni generali sulla gestione   

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13  luglio 
2015, n. 107, che prevede la possibilità di stipulare contratti di prestazione d’opera con  esperti per 
particolari attività;    

VISTO il proprio Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto 
la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni, approvato ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 con delibera del Commissario ad Acta  n° 
1 del 18/09/2020; 

VISTO  in particolare l’art. 15 del suddetto Regolamento – Contratti di prestazione d’opera;  
Vista la necessità di avvalersi di un consulente in possesso dei requisiti previsti per legge (art. 32 del D.Lgs. 

81/2008) per lo svolgimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e protezione per 
l’anno scolastico 2021-2022;  

Visto l’art. 32 c. 8 lettera a del D.Lgs. 81/2008 che prevede di individuare tale figura prioritariamente 
nell’ambito del personale interno in possesso dei requisiti 

 
D E T E R M I N A  

Art.1 
L'indizione di un Avviso ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli e competenze, di un docente interno a 
cui affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Istituto Omnicomprensivo di 
Strongoli. 

Art.2 
La procedura sarà attivata mediante emissione di Avviso ad evidenza pubblica per l'individuazione della 
professionalità richiesta, rivolto a personale interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti 
norme; 

Art.3 
L’ incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. 

Art.4 
Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’ Avviso chesarà pubblicato 
all’albo on line, sul sito web della scuola e diffuso tramite circolare interna. 

Art.5 
Al personale interno individuato verrà assegnato un incarico aggiuntivo mediante apposita lettera d’incarico, 
così come previsto dalla nota MIUR 34915 del 02.08.2017. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Maria Tafuri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

KRIC80900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006770 - 29/09/2021 - C14 - Contabilità general - I
A00 - REGISTRO DETERMINE - 0000035 - 29/09/2021 - UNICO - I


